



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 919 234 237
Organisasjonsform: Norskreg. utenlandsk foretak
Foretaksnavn: AARSLEFF RAIL NUF
Forretningsadresse: Sarpsborgveien 115
1640 RÅDE

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.10.2021 - 30.09.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Jesper Morhsen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 11.07.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 07.06.2024



Resultatregnskap

Beløp i: DKK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1	1 488 342 000	1 129 526 000
Kostnad solgte varer		1 365 174 000	1 035 004 000
Brutto resultat		123 168 000	94 522 000
Kostnader			
Distribusjonskostnader		-473 000	-489 000
Administrative kostnader	2	61 678 000	38 612 000
Driftsresultat		61 963 000	56 399 000
Finansposter			
Annen finansinntekt		1 221 000	952 000
Annen finanskostnad	3	2 433 000	1 001 000
Netto finans		-1 212 000	-49 000
Ordinært resultat før skattekostand		60 751 000	56 350 000
Skattekostand på ordinært resultat	4	13 979 000	12 878 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		46 772 000	43 472 000
Årsresultat		46 772 000	43 472 000
Overføringer og disponeringer			
Sum overføringer og disponeringer		0	0



Balanse

Beløp i: DKK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter		317 000	
Sum immaterielle eiendeler	5	317 000	
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom		10 163 000	3 406 000
Maskiner og anlegg		200 268 000	208 470 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende		1 569 000	4 704 000
Sum varige driftsmidler	6	212 000 000	216 580 000
Sum anleggsmidler		212 317 000	216 580 000
Omløpsmidler			
Varer			
Varer		10 029 000	16 190 000
Sum varer		10 029 000	16 190 000
Fordringer			
Kundefordringer		355 502 000	222 703 000
Andre fordringer	7,8	149 349 000	139 556 000
Konsernfordringer		4 784 000	143 803 000
Sum fordringer		509 635 000	506 062 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		16 639 000	30 406 000
Sum Bankinnskudd, kontanter og lignende		16 639 000	30 406 000
Sum omløpsmidler		536 303 000	552 658 000
SUM EIENDELER		748 620 000	769 238 000

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



Balanse

Beløp i: DKK	Note	2022	2021
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	9	9 000 000	9 000 000
Annen innskutt egenkapital		1 204 000	-207 000
Sum innskutt egenkapital		10 204 000	8 793 000
Opptjent egenkapital			
Avsatt utbytte	10	45 000 000	40 000 000
Annen egenkapital		186 027 000	184 255 000
Sum opptjent egenkapital		231 027 000	224 255 000
Sum egenkapital		241 231 000	233 048 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	11	44 399 000	14 443 000
Andre avsetninger for forpliktelser	12	4 560 000	572 000
Sum avsetninger for forpliktelser		48 959 000	15 015 000
Annen langsiktig gjeld			
Sum annen langsiktig gjeld		0	
Sum langsiktig gjeld		48 959 000	15 015 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		200 750 000	164 662 000
Betalbar skatt		978 000	25 692 000
Kortsiktig konserngjeld		49 821 000	124 408 000
Annen kortsiktig gjeld	7,13	206 881 000	206 413 000
Sum kortsiktig gjeld		458 430 000	521 175 000
Sum gjeld		507 389 000	536 190 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		748 620 000	769 238 000



Aarsleff Rail A/S

Hasselager Allé 5, 8260 Viby J

Årsrapport for 2021/22 (regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 32 28 22 96

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 31. januar 2023

Jesper Mohrsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober – 30. september	8
Balance 30. september	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12
Noter, regnskabspraksis	19



Selskabsoplysninger

Selskabet

Aarsleff Rail A/S
Hasselager Allé 5
8260 Viby J

Telefon: 87 34 30 00
E-mail: info@arsleffrail.com
Hjemmeside: www.arsleffrail.com

CVR-nr.: 32 28 22 96
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Stiftet: 19. juni 2009
Regnskabsår: 13. regnskabsår
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Jesper Kristian Jacobsen, formand
Mogens Vedel Hestbæk
Palle Beck Thomsen

Direktion

Thomas Møllerup

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower
Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Strandgade 1
1401 København K.



Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	1.488.342	1.129.526	996.564	1.026.231	926.297
Bruttofortjeneste	123.168	94.522	91.658	132.364	103.990
Resultat af ordinær primær drift	61.963	56.399	53.861	70.643	47.362
Resultat før finansielle poster	61.963	56.399	53.861	70.643	47.362
Resultat af finansielle poster	-1.212	-49	-456	-318	206
Årets resultat	46.772	43.472	41.250	54.306	37.192
Balance					
Balancesum	748.620	769.238	592.102	546.450	546.668
Egenkapital	241.231	233.048	229.783	213.533	164.227
Tilgang materielle anlæg	39.336	56.399	46.798	49.749	20.149
Antal medarbejdere	655	624	571	528	470
Nøgletal i %					
Bruttomargin	8,3%	8,4%	9,2%	12,9%	11,2%
Overskudsgrad	4,2%	5,0%	5,4%	6,9%	5,1%
Afkastningsgrad	8,3%	7,3%	9,1%	12,9%	8,7%
Soliditetsgrad	32,2%	30,3%	38,8%	39,1%	30,0%
Forrentning af egenkapital	19,7%	18,8%	18,6%	28,8%	25,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



Ledelsesberetning

Årsrapporten for Aarsleff Rail A/S for perioden 1. oktober 2021 til 30. september 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Virksomhedens hovedaktiviteter

Aarsleff Rail A/S' hovedaktivitet er at udføre jernbaneentreprenørvirksomhed samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Aktiviteternes omfang kan variere fra enkeltstående opgaver udført efter kundens forskrifter til totalentrepriser med projektering, myndighedsbehandling og koordinering af underentreprenører.

Større opgaver udføres tillige i konsortium med danske og udenlandske entreprenørfirmaer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på TDKK 46.772 og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på TDKK 241.231.

Aktivitetsniveauet har været højere end seneste regnskabsår. Den højere aktivitet har samtidigt øget årets resultat.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet er højere end forventet både hvad angår omsætning og resultat. Det betragtes som tilfredsstillende, særligt med henvisning til de stigende materiale- og brændstofpriser.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende regnskabsår forventes der et uændret aktivitetsniveau baseret på igangværende og nye ordrer samt omfanget af projektudbud. Der forventes, på den baggrund, en omsætning og et resultat på et niveau, som det netop afsluttede regnskabsår.

Ledelsens redegørelse for samfundsansvar jf. ÅRL § 99 a, redegørelse for den **kønsmæssige sammensætning af ledelsen jf. ÅRL 99b** og redegørelse for politikker **for dataetik jf. ÅRL 99d**

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 99 a, stk. 6 og oplysninger om samfundsansvar og underrepræsenteret køn og redegørelse for virksomhedens politik for dataetik jf. årsregnskabslovens § 99 d i årsrapporten for moderselskabet Per Aarsleff Holding A/S. Der henvises til <https://www.aarsleff.com/aarsrapport/20212022>. For Aarsleff Rail A/S er målsætningen en andel af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen på 25 %. På generalforsamlingen i januar 2023 ændres sammensætningen af bestyrelsen således, at det underrepræsenterede køn udgør 33%. □

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet væsentlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2022 samt resultat af selskabets aktiviteter for 2021/22 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.



Ledelsesberetning

Efterfølgende begivenheder indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, der væsentligt påvirker selskabets økonomiske stilling pr. 30. september 2022.

Filialer i udlandet

Aarsleff Rail har filialer i Norge og i Sverige.



Resultatopgørelse for perioden 1. oktober - 30. september

	Note	2021/22	2020/21
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning	1	1.488.342	1.129.526
Produktionsomkostninger	2	-1.365.174	-1.035.004
Bruttoresultat		123.168	94.522
Administrationsomkostninger	2	-61.678	-38.612
Andre driftsindtægter		1.263	1.237
Andre driftsudgifter		-790	-748
Resultat af ordinær primær drift		61.963	56.399
Finansielle indtægter		1.221	952
Finansielle omkostninger	3	-2.433	-1.001
Resultat før skat		60.751	56.350
Selskabsskat	4	-13.979	-12.878
Årets resultat		46.772	43.472



Balance 30. september

Aktiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Software		317	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	317	0
Grunde og bygninger		10.163	3.406
Tekniske anlæg og maskiner		200.268	208.470
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		838	217
Mat. anlæg u. opførsel		731	4.487
Materielle anlægsaktiver	6	212.000	216.580
Anlægsaktiver		212.317	216.580
Varebeholdning		10.029	16.190
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		355.502	222.703
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder		4.784	143.803
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	141.394	129.780
Selskabsskat		2.732	0
Andre tilgodehavender		3.605	9.304
Periodeafgrænsningsposter	8	1.618	472
Tilgodehavender		509.635	506.062
Likvide beholdninger		16.639	30.406
Omsætningsaktiver		536.303	552.658
Aktiver		748.620	769.238



Balance 30. september

Passiver

	Note	2022	2021
		TDKK	TDKK
Selskabskapital	9	9.000	9.000
Andre reserver		1.204	-207
Udbytte	10	45.000	40.000
Overført resultat		186.027	184.255
Egenkapital		241.231	233.048
Hensættelse til udskudt skat	11	44.399	14.443
Andre hensatte forpligtigelser	12	4.560	572
Hensatte forpligtigelser		48.959	15.015
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	94.195	105.177
Leverandører af varer og tjenesteydelser		200.750	164.662
Gæld til tilknyttede virksomheder		49.821	124.408
Selskabsskat		978	25.692
Anden gæld	13	112.686	101.236
Kortfristede gældsforpligtigelser		458.430	521.175
Gældsforpligtigelser		458.430	521.175
Passiver		748.620	769.238
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtigelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		
Finansielle instrumenter	16		



Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Reserve for sikrings- transaktio- ner	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. oktober	9.000	184.255	-207	40.000	233.048
Aktieafløvning		3.060			3.060
Afregning aktieafløvning		-3.060			-3.060
Reserve for sikringstransaktioner			1.809		1.809
Skat af sikringstransaktioner			-398		-398
Betalt udbytte				-40.000	-40.000
Årets resultat		1.772		45.000	46.772
Egenkapital 30. september	9.000	186.027	1.204	45.000	241.231



Noter til årsregnskab

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	TDKK	TDKK
1 Nettoomsætning		
Geografiske markeder		
Indland	1.354.349	1.027.012
Udland	133.993	102.514
	<u>1.488.342</u>	<u>1.129.526</u>
2 Medarbejderforhold		
Lønninger	488.382	440.463
Pensioner	28.377	26.330
Aktieafløkning	3.060	2.498
Andre omkostninger til social sikring	10.447	9.188
	<u>530.266</u>	<u>478.479</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er ført under følgende poster		
Produktionsomkostninger	289.484	262.922
Administrationsomkostninger	240.782	215.557
	<u>530.266</u>	<u>478.479</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>3.356</u>	<u>2.869</u>
<p>I henhold til Årl §98b oplyses, at direktionen (ledelsen) deltager i medarbejderaktieprogrammet. Værdien af ordningen udgør maksimalt 10% af direktionens årlige basisløn. Årets omkostning for ledelsens deltagelse i medarbejderaktieprogrammet er indregnet under direktionsvederlag.</p>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>655</u>	<u>624</u>



Noter til årsregnskab

	2021/22	2020/21
	TDKK	TDKK
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.762	317
Andre finansielle omkostninger	140	455
Valutakurstab	531	229
	<u>2.433</u>	<u>1.001</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-2.732	25.237
Årets regulering af udskudt skat	16.009	-12.822
Regl. udskudt skat tidligere år	13.549	0
Afsat udenlandsk skat	727	440
Skat tidligere år	-13.574	23
Årets skat i alt	<u>13.979</u>	<u>12.878</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. oktober	0	0
Tilgang i årets løb	317	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 30. september	<u>317</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	0	0
Årets afskrivninger	0	0
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi software 30. september	<u>317</u>	<u>0</u>
Afskrives over 3 år		



Noter til årsregnskab

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Tekniske-anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts - materiel og inventar	Mat. anlægsaktiver under opførsel	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. oktober	4.958	401.889	2.622	4.487	413.956
Tilgang i årets løb	7.325	19.426	923	11.662	39.336
Afgang i årets løb	0	-3.911	0	0	-3.911
Overførsler	0	15.418	0	-15.418	0
Kostpris 30. september	12.283	432.822	3.545	731	449.381
Akk. afskrivninger 1. oktober	1.552	193.419	2.405	0	197.376
Årets afskrivninger	568	41.793	302	0	42.663
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.658	0	0	-2.658
Ned- og afskrivninger 30. september	2.120	232.554	2.707	0	237.381
Regnskabsmæssig værdi 30. september	10.163	200.268	838	731	212.000
Afskrives over	20 år	5-15 år	3-5 år		
				2021/22	2020/21
				TDKK	TDKK
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster					
Produktionsomkostninger				42.328	37.520
Administrationsomkostninger				335	382
				42.663	37.902



Noter til årsregnskab

	2021/22	2020/21
	TDKK	TDKK
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af entreprisekontrakter	1.666.852	1.932.020
Modtagne acontobetalinge	-1.619.653	-1.907.417
	<u>47.199</u>	<u>24.603</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	141.394	129.780
Igangværende arbejder for fremmed regning under passiver	94.195	105.177
	<u>47.199</u>	<u>24.603</u>
8 Periodegrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposterne består af forudbetalt husleje og IT licens.		
9 Egenkapital		
Selskabskapitalen består af 9.000.000 aktier á nominelt DKK 1.		
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
10 Resultatdisponering	2021/22	2020/21
	TDKK	TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Udbytte	45.000	40.000
Overført resultat	1.772	3.472
	<u>46.772</u>	<u>43.472</u>



Noter til årsregnskab

	2022	2021
	TDKK	TDKK
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober	14.443	27.339
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen:		
Årets udskudte skat	16.067	-12.822
Regl. udskudt skat tidligere år	13.549	0
Udskudt skat af reserve på egenkapitalen	340	-74
Udskudt skat 30. september	<u>44.399</u>	<u>14.443</u>
Materielle anlægsaktiver	14.991	14.424
Igangværende arbejder	28.932	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-11	-11
Terminskontrakter	340	-74
Periodeafgrænsningsposter	147	104
	<u>44.399</u>	<u>14.443</u>
12 Andre hensættelser		
Garantiforpligtelser	4.560	572
	<u>4.560</u>	<u>572</u>
Inden for 1 år	4.560	572
	<u>4.560</u>	<u>572</u>
13 Langfristede gældsforpligtigelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtigelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtigelser.		
Gældsforpligtigelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år:	0	0
Langfristet del	<u>0</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år:		
Øvrig anden gæld	112.686	101.236
	<u>112.686</u>	<u>101.236</u>



Noter til årsregnskab

		2022	2021
	TDKK	TDKK	
14	Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
	Leje- og leasingaftaler		
	Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser		
	Inden for 1 år	25.623	21.850
	Mellem 1 og 5 år	55.760	27.261
	Efter 5 år	2.088	0
		<u>83.471</u>	<u>49.111</u>
	Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3-12 mdr.	<u>697</u>	<u>707</u>
		<u>697</u>	<u>707</u>
	Sikkerhedsstillelser		
	Selskabet deltager i konsortie samarbejde med solidarisk hæftelse.		
	Den samlede gældsforpligtelse udgør:	18.631	19.309
	Selskabet har stillet en garanti overfor søsterselskabet		
	Anker AB på	464	464
	Eventualposter		
	Aarsleff Rail A/S er part i enkelte tvister, der ikke forventes at medføre tab udover, hvad der er indregnet i årsrapporten. Det er usikkert, hvornår sagerne afsluttes.		
	Selskabet indgår i sambeskatning med Per Aarsleff Holding A/S koncernens øvrige danske selskaber og hæfter solidarisk for skatten af koncernens sambeskattede indkomst m.v.		
	Koncernen har påtaget sig de for branchen kutymemæssige kontraktforpligtelser. Garantier for udført arbejde kan andrage op til 5 år. Der er under andre hensættelser indregnet TDKK 4.560 til eventuelle garantikrav.		



Noter til årsregnskab

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Aarsleff Rail A/S' nærtstående parter omfatter direktion, bestyrelse, ledende medarbejdere og alle selskaber i Per Aarsleff Holding koncernen. Transaktioner er foregået på normale markedsvilkår.

Fælles arrangementer

	<u>Ejerandel %</u>	<u>Hjemsted</u>
Strukton-Aarsleff JV I/S	45	Viby J
Electrification Programme Aarsleff I/S	63	Viby J
Aarsleff Spitzke 2021 I/S	50	Viby J
Aarsleff Spitzke 2019 I/S	50	Viby J
Siemens Aarsleff Konsortium I/S	37	Ballerup
Siemens Mobility Aarsleff Konsortium I/S	42	Ballerup
Aarsleff-Spitzke Konsortium I/S	50	Viby J
Aarsleff Rail Nørreport I/S	40	Viby J

Bestemmende indflydelse

100% ejet af moderselskab Per Aarsleff Holding A/S, Hasselager Allé 5, 8260 Viby J

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Per Aarsleff Holding A/S. Koncernrapporten for Per Aarsleff Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse:
Per Aarsleff Holding A/S
Hasselager Allé 5
8260 Viby J

16 Finansielle instrumenter

Aarsleff Rail har indgået valutaterminforretninger med henblik på sikring af fremtidige pengestrømme på vundne projekter for i alt TNOK 12.125 mod TNOK 84.650 pr. 30/9 2021 og TSEK 27.100 mod 0 pr. 30/9 2021.

I forhold til terminkursen på balancedagen har kontrakterne en dagsværdi på ca. TDKK 1.543 mod TDKK -266 pr. 30/9 2021. De indgåede kontrakter udløber senest i januar 2023.



Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Aarsleff Rail A/S for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2021/22 er aflagt i TDKK.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til det foregående år.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Per Aarsleff Holding A/S har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes DKK. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver. Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.



Noter, regnskabspraksis

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs.

Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes fra handelsdagen i balancen til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld. Dagsværdier opgøres på grundlag af markedsdata samt anerkendte værdiansættelsesmetoder.

Regnskabsmæssig sikring

Ændringer i dagsværdi af de afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes i egenkapitalen. Når den sikrede transaktion realiseres, overføres gevinst eller tab vedrørende sådanne sikringstransaktioner fra egenkapitalen og indregnes i samme regnskabspost som det sikrede.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Virksomhedens geografiske markeder anses som det primære segmentområde.

Fælles arrangementer

Selskabet deltager i en række fælles arrangementer, herunder konsortier og arbejdsfællesskaber, hvori selskabet gennem samarbejdsaftaler med en eller flere parter har fælles bestemmende indflydelse. Fælles bestemmende indflydelse indebærer, at beslutninger om de relevante aktiviteter kræver enstemmighed blandt de parter, der har den fælles bestemmende indflydelse.



Noter, regnskabspraksis

Fælles arrangementer klassificeres som joint operations eller joint ventures. Ved joint operations forstås aktiviteter, hvor deltagerne har direkte rettigheder over aktiver og hæfter direkte for forpligtelser, mens der ved joint ventures forstås aktiviteter, hvor deltagerne alene har rettigheder over nettoaktiverne.

For joint operations indregnes indtægter og omkostninger samt aktiver og forpligtelser i overensstemmelse med aftalegrundlaget for det fælles arrangement. Joint ventures indregnes efter den indre værdis metode.

Aktiebaserede incitamentsprogrammer

Aktiebaserede incitamentsprogrammer, der klassificeres som egenkapitalbaserede ordninger, måles til dagsværdien på tildelingstidspunktet og indregnes i resultatopgørelsen under personaleomkostninger over optjeningsperioden (vesting-perioden). Modposten hertil indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Omsætningen omfatter afsluttede og igangværende leveringsforpligtelser på entreprisarbejder.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i omsætningen i takt med produktionens udførelse, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsprincippet). Kontrollen overgår løbende til kunden, da arbejdet typisk udføres på kundens grund.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af produktionsapparat.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.



Noter, regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. Selskabet er sambeskattet med danske og udenlandske koncernvirksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Der afskrives lineært over aftaleperioden, dog maksimalt 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	20 år
Tekniske anlæg og maskiner	5-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.



Noter, regnskabspraksis

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet, nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Varebeholdning

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles for de enkelte leveringsbetingelser til salgsværdien af de udførte arbejder fratrukket a conto faktureringer og nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Salgsværdien for leveringsforpligtelserne opgøres på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Ved opgørelsen af de samlede forventede indtægter tages der hensyn til begrænsningerne for indregning af variable vederlag, herunder indregningen af claims, ekstraarbejder og variationer. Færdiggørelsesgraden fastlægges på baggrund af en vurdering af det udførte arbejde, normalt beregnet som forholdet mellem afholdte omkostninger og de samlede forventede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger overstiger de totale indtægter på et igangværende arbejde, hensættes der til imødegåelse af det samlede forventede tab på entreprisen. Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Entreprisekontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger a conto faktureringer og forventede tab, indregnes under tilgodehavender. Entreprisekontrakter, hvor a conto faktureringer og forventede tab overstiger salgsværdien, indregnes under forpligtelser. Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

Omkostninger i forbindelse med salgs- og tilbudsarbejde til opnåelse af kontrakter omkostningsføres i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor de afholdes. Specifikke eksterne omkostninger, som direkte vedrører en kontrakt, indregnes som et aktiv og



Noter, regnskabspraksis

amortiseres over kontraktperioden.

Ved kontraktindgåelse anvendes typisk betalingsbetingelser, der er i overensstemmelse med regelsættet AB92/AB18. Der kan dog afviges herfra som følge af individuel forhandling.

Sædvanligvis foretages fakturering enten i overensstemmelse med en fastlagt rateplan baseret på fastlagte milepæle eller a conto efter udført arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte, forudbetalte omkostninger vedrørende husleje og IT-licenser.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over 1 år fra balancedagen tilbagediskonteres med den gennemsnitlige obligationsrente.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-skatter. Tillæg og godtgørelse under a conto skatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.



Noter, regnskabspraksis

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved optagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris således, at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

